[image: image1.png]

Муниципальное образование

«Октябрьский муниципальный район»

Еврейской  автономной области

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                            №
с. Амурзет

О мерах по уничтожению дикорастущей конопли на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» в 2019 году

В целях усиления противодействия наркопреступности, оздоровления оперативной обстановки и организованного уничтожения очагов произрастания дикорастущей конопли на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать оперативный штаб по уничтожению дикорастущей конопли в следующем составе:

	Леонова

Марина Юрьевна

Члены штаба:

Безвербный

Евгений Александрович
Бражко

Ирина Афанасьева

Иваница
Виталий Александрович

Кабаев
Сергей Александрович

Павлюк

Виталий Викторович

Пермин

Анатолий Петрович

Плешаков

Михаил Ильич

Ремпель
Константин Олегович

Сычев

Андрей Николаевич

Шаляпин

Николай Валентинович

	- первый заместитель главы администрации муниципального района, начальник отдела районного хозяйства, начальник штаба;

- командир штаба ДНД (по согласованию);

- глава муниципального образования «Нагибовское сельское поселение» (по согласованию);

- оперуполномоченный отделения УФСБ России по ЕАО в Октябрьском районе (по согласованию);
- начальник штаба ДНД (по согласованию);

- начальник отдела по контролю за оборотом наркотиков УМВД России по ЕАО (по согласованию);

- глава муниципального образования «Полевское сельское поселение» (по согласованию);
- заместитель директора – главный лесничий филиала Октябрьский ОГКУ «Лесничество ЕАО» (по согласованию);
- оперуполномоченный группы контроля за оборотом наркотиковотделения полиции дислокация с. Амурзет МОМВД России «Ленинский» (по согласованию);

- начальник отделения полиции дислокация    с. Амурзет МОМВД России «Ленинский» (по согласованию);
- глава муниципального образования «Амурзетское сельское поселение» (по согласованию).

2. Определить ответственными за уничтожение дикорастущей конопли на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район»:

2.1. Глав сельских поселений на территории населенных пунктов, относящихся к муниципальным образованиям;

2.2. Арендаторов, собственников и пользователей на закрепленных за ними земельных участках;

2.3. Филиал Октябрьский ОГКУ «Лесничество ЕАО» на территории лесного фонда РФ в границах муниципального района;

2.4. Администрация муниципального района на межселенной территории, не закрепленной за физическими или юридическими лицами.

3. Утвердить прилагаемый план организационных мероприятий по уничтожению дикорастущей конопли на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» на 2019 год.

4. Предложить главам Амурзетского, Нагибовского, Полевского сельских поселений разработать мероприятия по уничтожению дикорастущей конопли на подведомственных территориях.

5. Признать утратившим силу постановление главы муниципального района от 29.03.2018  № 5 «О мерах по уничтожению дикорастущей конопли на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» в 2018 году».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Правовой вестник Октябрьского района» и на официальном сайте муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» ЕАО.

8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района                                                            А.А. Егоров
                                                                                          УТВЕРЖДЕН

                                                                                          постановлением главы

                                                                                          муниципального района

                                                                                          от                       №

ПЛАН

организационных мероприятий по уничтожению дикорастущей конопли на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» на 2019 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнитель
	Сроки исполнения

	1.
	2.
	3.
	4.

	1.
	Откорректировать карты мест произрастания дикорастущей конопли
	Администрация муниципального района
	до 20.06.2019

	2.
	Подготовить план уничтожения очагов произрастания дикорастущей конопли
	Оперативный штаб
	до 20.06.2019

	3.
	Организовать выявление мест произрастания дикорастущей и культивируемой конопли
	Главы сельских поселений, оперативный штаб, отдел (пгк) в с. Амурзет ФСБ РФ ПУ по ХК и ЕАО
	21.08.2019

	4.
	Организовать мероприятия по уничтожению дикорастущей и культивируемой конопли
	Главы сельских поселений, оперативный штаб, отдел (пгк) в с. Амурзет ФСБ РФ ПУ по ХК и ЕАО
	с 01.06.2019 по 31.10.2019

	5.
	Использовать гербицид «Торнадо» для уничтожения дикорастущей конопли
	Администрация муниципального района,

 главы сельских
поселений
	до 20.07.2019

	6.
	Обеспечить безопасность граждан, входящих в состав бригад и сохранность технических средств, задействованных на проведение работ по уничтожению конопли
	Отдел (пгк) в с. Амурзет ФСБ РФ ПУ по ХК и ЕАО,

МВД
	на период операции

	7.
	Освещать в средствах массовой информации о ходе проведения операции «Мак - 2019»
	Оперативный штаб
	на период операции

	8.
	Обеспечить предоставление отчетности по утвержденной форме в Службу по ЕАО
	Оперативный штаб
	до 1 числа месяца, следующего за отчетным

	9.
	В целях приема анонимной информации от жителей района организовать «телефон доверия»
	Оперативный штаб
	на период операции

	10.
	Провести рабочую встречу с сельскохозяйственными товаропроизводителями района по вопросу выявления и уничтожения на их земельных участках дикорастущей конопли
	Администрация муниципального района
	до 01.05.2019

	11.
	Определить рабочую группу по выявлению очагов произрастания дикорастущей конопли на территории сельских поселений
	Оперативный штаб
	На период операции

_1615185699.doc
[image: image1.png]